

19 września 2016



Honorowy obywatel Sandomierza

Prof. Adam Myjak, rektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, otrzymał Honorowe

Obywatelstwo Miasta Sandomierza. Uroczystość odbyła się podczas wernisażu jego prac w Zamku Królewskim.

Adam Myjak odebrał akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sandomierza z rąk burmistrza Marka Bronkowskiego. – W uznaniu szczególnych zasług dla Sandomierza, sztuki polskiej, międzynarodowej promocji miasta – powiedział burmistrz.

Adam Myjak ze wzruszeniem podziękował władzom miasta za przyznanie honorowego tytułu. – To dla mnie ogromny zaszczyt, wielka radość. Miałem wiele wystaw, uczestniczyłem w wielu różnych sytuacjach, ale ta jest dla mnie szczególnie istotna. Mieszkańcem Warszawy jestem, ale mieszkańcem Sandomierza byłem i jestem od zawsze.

Podczas uroczystości odczytane zostały słowa profesora: *Mój dom rodzinny był w Sandomierzu, pięknym mieście, które do dzisiaj jest tym miejscem, które ciągle powraca do mnie poprzez swoją niepowtarzalną atmosferę. Wąwozy, kościoły, stare domy, uliczki, ludzie są w mojej pamięci i otaczają mój dom rodzinny, pełen spokoju, oparcia i wiary we mnie. Są chwile, kiedy obraz domu wraca do mnie z wyjątkową ostrością i wtedy przypomina mi, co jest w życiu naprawdę ważne.*

– To wielkie wydarzenie nie tylko dla Sandomierza, ale też dla naszego środowiska samorządowego województwa świętokrzyskiego – powiedział podczas uroczystości burmistrz Ożarowa **Marcin Majcher**. – To wielki artysta, światowej sławy, rektor ASP w Warszawie. To człowiek, który otrzymał tytuł Honorowego obywatela Miasta Sandomierza. Zasłużył sobie na to, by docenić go jako naszego ziomka ziemi sandomierskiej, ziemi świętokrzyskiej. Swoją obecnością tutaj chcę mu podziękować mu za to, co dla nas uczynił.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa „Powroty. Rzeźba.Rysunek”, która otworzyła jesienny sezon wystawienniczy w Muzeum Okręgowym. To przypomnienie związków artysty z Sandomierzem, jego kilku lat nauki w szkole podstawowej, w prestiżowym Collegium Gostomianum, czyli I Liceum Ogólnokształcącym imienia Jana Długosza. Dyskusję o twórczości Adama Myjaka poprowadził dziennikarz, pisarz **Jan Adam Borzęcki**. Najpiękniejsze nastrojowe, poetyckie piosenki brawurowo wykonała znana aktorka **Ewa Błaszczyk**.



